
  

 

  
“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

 

P O R T A R I A 
 

Nº 1359/2019 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidor”. 
 

 
 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito de São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe 

confere o artigo 69, INCISOS V, VI, VIII, da Lei Orgânica do Município de São Sebastião,  

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 236/2019, que dispõe sobre a regulamentação 

do Conselho Tutelar no âmbito municipal; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 248/2019, que alterou a Lei Complementar nº 

236/2019; 

 
R E S O L V E: 

 
 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor JABES BORGES DE SOUZA para exercer o cargo de 

provimento em comissão de CONSELHEIRO TUTELAR, Referência C8, Gabinete do Prefeito, com 

lotação no Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 20 de dezembro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
São Sebastião, 27 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 
 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 


